

# Unione dei Comuni della Media Valle Camonica Civiltà delle Pietre

c/o Municipio di Capo di Ponte – Via Stazione n. 15 – 25044 Capo di Ponte (BS)

C.F. 90020920170 – P.Iva 03253150985 Tel. 0364/42001 Fax 0364/42571

info@unionemediavallecamonica.bs.it unione.mediavallecamonica@pec.regione.lombardia.it

# AVVISO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE SERVIZIO DI APERTURA E GESTIONE DELLA CASA MUSEO DEL COMUNE DI CERVENO

In esecuzione della determinazione n. 118 del 14.09.2020, si avvisa che l'Unione, per conto del Comune di Cerveno, proprietario e gestore dell'immobile destinato a "Casa Museo" sito in Cerveno, Vicolo Sonvico, ai fini del mantenimento del riconoscimento della Casa Museo quale Raccolta museale, ai sensi della Deliberazione della Giunta Regionale Lombardia n. 8/5251 del 2 agosto 2007, ed al fine di garantire il soddisfacimento dei requisiti minimi richiesti, intende affidare il servizio di apertura e gestione della Casa Museo.

## I soggetti che possono partecipare sono:

- associazioni di volontariato;
- associazioni di promozione sociale;
- altre associazioni non lucrative.

#### Sono escluse le cooperative sociali e le imprese sociali.

L'affidamento è relativo al periodo 01/10/2020 - 31/12/2022 ed ha per oggetto la collaborazione con l'Amministrazione comunale di Cerveno nell'apertura della Casa Museo per n. 8 ore settimanali, nei giorni di martedì, giovedì e domenica e nella prestazione dei seguenti servizi:

- accoglienza del pubblico;
- assistenza al pubblico;
- sorveglianza e vigilanza delle sale espositive e delle opere d'arte esposte;
- inventariazione e catalogazione di beni storico artistici;
- controllo e regolazione dell'affluenza del pubblico nelle sale;
- servizio di hostess;
- attività editoriale e servizio di vendita di libri, cataloghi, audiovisivi e del materiale informativo e della riproduzione dei beni culturali e oggettistica;
- laboratori didattici;
- progettazione di percorsi museali;
- comunicazione, promozione, organizzazione di mostre e manifestazioni e tutto ciò che costituisce marketing museale.

### L'affidatario dovrà inoltre:

- curare il servizio di apertura della Casa Museo fornendo a tal fine personale qualificato avente titoli di studio, esperienza culturale nel settore artistico e conoscenza della lingua inglese;
- accettare una diversificazione dell'orario complessivo di servizio in base alle stagioni ed ai periodi di apertura, che potranno mutare in base alle esigenze dell'Amministrazione comunale di Cerveno;
- curare con particolare attenzione l'assistenza ai visitatori fornendo informazioni sulle opere presenti nella Raccolta museale.

LE ASSOCIAZIONI INTERESSATE SONO INVITATE A MANIFESTARE IL PROPRIO INTERESSE ENTRO E NON OLTRE LUNEDI' 28 SETTEMBRE 2020 ALLE ORE 12:00 TRAMITE LA PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA.

Le associazioni interessate <u>dovranno quindi accreditarsi</u> alla suddetta piattaforma per l'Unione dei Comuni della Media Valle Camonica.